
D.R.A. N°  ___________del  ____________ 

Dipartimento regionale dello Sviluppo rurale e territoriale 

90145 Palermo – viale Regione Siciliana N.O. n.4600 1 di 2 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
 

 

Assessorato regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea 

Dipartimento regionale dello Sviluppo rurale e territoriale 

 

IL DIRIGENTE DELL’ AREA 1 - AFFARI E SERVIZI GENERALI  

LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA ELETTRONICA N. 11 DEL 04/03/2026  

EMESSA DALLA DITTA ANTONELLO BLANDI PER LA FORNITURA DI CALENDARI ISTITUZIONALI 2026. 

AUTORIZZAZIONE ALL'EMISSIONE DEI MANDATI DI PAGAMENTO.  

CUP: G79I26000050002 CIG: BA30721C9F 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale n. 10/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (All. 4/2); 

VISTO  il D.D.G. n. 106 del 23/01/2026 con il quale è stato approvato l'atto aggiuntivo al contratto 

individuale di lavoro del Dirigente dell'Area 1 "Affari e Servizi Generali", Dott. Giuseppe 

Leotta, prorogando la scadenza dell'incarico al 31/03/2026; 

VISTO  il D.R.A. n. 671 del 26.02.2026, a firma del Dirigente dell'Area 1, con il quale è stato 

assunto l'impegno definitivo di spesa di € 12.200,00 sul Capitolo 155326 del Bilancio 

Regionale 2026 a favore della ditta Antonello Blandi per il perfezionamento 

dell'obbligazione giuridica scaturente dalla Trattativa Diretta MePA n. 6010949; 

VISTO  il Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) redatto dal Responsabile Unico del 

Progetto, Dott. Carmelo Grimaudo, e acquisito agli atti con Prot. n. 0020653 del 

04.03.2026, con il quale si attesta che la fornitura dei calendari istituzionali è stata 

eseguita a perfetta regola d'arte, nei tempi stabiliti e in piena conformità alle specifiche 

tecniche contrattuali; 

VISTA  la nota Prot. n. 0020671 del 04.03.2026 con la quale il RUP ha formalmente trasmesso 

il suddetto Certificato di Regolare Esecuzione all'impresa affidataria, invitandola 

contestualmente all'emissione della relativa fattura elettronica; 

VISTA  la visura estratta dal Registro delle Imprese (Infocamere), da cui si evince lo stato di 

attività dell'impresa individuale ANTONELLO BLANDI avente sede legale in Palermo, 

Via Resuttana n. 355 (CAP 90144); 

VISTA  la fattura elettronica n. 11 del 04/03/2026 della ditta Antonello Blandi, acquisita al protocollo 

su UNIMATICA, per un importo complessivo di € 12.200,00, di cui € 10.000,00 per 

imponibile e € 2.200,00 per IVA; 

DATO ATTO che la fornitura è soggetta al regime della scissione dei pagamenti (Split Payment) ai 

sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, per cui l'IVA deve essere versata direttamente 

all'Erario e non al fornitore; 

Utente
Font monospazio
774                 09.03.2026



D.R.A. N°  ___________del  ____________ 

Dipartimento regionale dello Sviluppo rurale e territoriale 

90145 Palermo – viale Regione Siciliana N.O. n.4600 2 di 2 

 

 

ACCERTATA l'assenza di annotazioni a carico dell'operatore economico nel Casellario Informatico 

dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.), come da verifica estratta in data 

28/01/2026; 

ACCERTATA la perdurante regolarità contributiva della ditta tramite DURC On-Line con validità 

fino al 17/03/2026 (Prot. INAIL 51668065), acquisito agli atti; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/1973, trattandosi di pagamento netto superiore 

a € 5.000,00, è stata effettuata la verifica inadempimenti tramite consultazione presso 

l'Agenzia delle Entrate - Riscossione (Comunicazione regolarità fiscale) in data 

23/01/2026, con esito "positivo, la posizione è risultata regolare"; 

RITENUTO  che il debito è certo, liquido ed esigibile e che ricorrono tutti i presupposti normativi e 

contabili per procedere alla liquidazione della spesa e all'emissione dei relativi mandati 

di pagamento; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 - Le premesse narrative costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e ne motivano l'adozione. 

Articolo   2 -  È regolarmente liquidata la somma complessiva di € 12.200,00 (dodicimila duecento/00) 

a valere sull'impegno assunto con D.R.A. n. 671/2026 sul Capitolo 155326 del Bilancio 

Regionale 2026, a saldo della fattura elettronica n. 11 del 04/03/2026 emessa dalla ditta 

ANTONELLO BLANDI (P.IVA 04902040825 - C.F. BLNNNL63P27G273K). 

Articolo 3   -  Si autorizza l'Ufficio competente all'emissione dei seguenti mandati di pagamento: 

1. MANDATO AL FORNITORE (Imponibile): 

o Importo: € 10.000,00 
o Beneficiario: ANTONELLO BLANDI 

o Banca: Intesa Sanpaolo 

o IBAN: IT98E0306904630100000060940 

o Causale: Saldo ft. 11/2026 - Fornitura Calendari Istituzionali 2026 - CIG BA30721C9F 

- CUP G79I26000050002 

2. MANDATO ALL'ERARIO (IVA - Split Payment): 

o Importo: € 2.200,00 
o Beneficiario: ERARIO DELLO STATO (Versamento IVA scissione pagamenti) 

o Causale: Versamento IVA su ft. 11/2026 ditta Blandi Antonello - CIG BA30721C9F 

Articolo 4 -  Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per i controlli di 

regolarità contabile e la successiva emissione dei titoli di spesa. Sarà altresì pubblicato 

nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'Ente in 

ottemperanza agli obblighi di pubblicità legale previsti dal D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 1 

         Dott. Giuseppe Leotta 

 

 

Utente
Font monospazio
774                 09.03.2026


		2026-03-09T09:28:15+0100
	GIUSEPPE GAETANO LEOTTA




